
Nouzového volání sestra – pacient SOS 3000 
Návod k obsluze   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trojmístné označení místa 
volání 
(patro, pokoj, lůžko apod.) 

Typ volání 
1 = nouzové volání 
2 = asistenční volání 
3 = WC, koupelna 
5 = narušení prostoru 
6 = požární alarm 
L = slabá baterie tlačítka 
      zavolat servis – nutné !!! 
  

LED ukazatel stavu napájení 
Svítí trvale – napájení OK 
 
Bliká – ztráta napájení 
zavolat servis – nutné !!! 

Systém nouzového volání sestra – pacient SOS 3000  se pro uživatele skládá ze 

zobrazovacích jednotek, tlačítek nouzového volání pro  pacienty, nulovacích tlačítek  a pagerů pro 
personál.  Jednotlivá volání nebo události jsou zobrazovány na velkoplošných displejích 
zobrazovacích jednotek a na pagerech. Význam zobrazení je popsán u příslušných obrázků. 
V případě, že je v systému více volání zároveň, jsou údaje zobrazovány postupně, tzv. rolováním. 

Zobrazení na displeji může být doprovázeno akustickou signalizací. Volání asistenční , WC, koupelna 
mají prioritu a  pro snadné rozlišení zároveň odlišnou akustickou signalizaci. 

Vypnutí volání je možné pouze v bezprostřední blízkosti volacího tlačítka, ze 
kterého bylo volání aktivováno.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontrolka potvrzení činnosti 

IR  - vstup senzoru pro 
komunikaci s nulovacím 
tlačítkem 

Tlačítko asistenčního volání (zlaté) 

Tlačítko nulování – potvrzení příchodu sestry (stříbrné) 

Mobilní nulovací tlačítko slouží k nulování volání  při příchodu sestry k nebo k aktivaci 
asistenčního volání. Tlačítko je nutné namířit na IR senzor příslušného volacího tlačítka ze 
vzdálenosti 2 cm a stisknou tlačítko požadované funkce. Příjem signálu je potvrzen opticky i 
akusticky volacím tlačítkem. Pokud je vzdálenost tlačítka od IR senzoru větší,  potvrzení nepřijde 
a signál není vyslán.  
V systémech s archivací dat je možné mobilní nulovací tlačítko personifikovat pro snadné 
dohledání poskytované péče konkrétními osobami. 

Mobilní tlačítko nouzového volání slouží pacientům k přivolání ošetřujícího 
personálu. Volání se aktivuje stiskem velkoplošného tlačítka se symbolem zvonku. O správném 
stisknutí je pacient informován opticky i akusticky. 

Plošné tlačítko pro inicializaci  
volání 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servis provádí firma DTW Telecom s.r.o., Malešická 16a, 13000 Praha 3 
Tel: 255714614  email : hotline@dtw.cz 
 

K zařízení SOS 3000 je vydáno Prohlášení o shodě dle Směrnice 1999/5/EG. 

Pager   je nutné pravidelně dobíjet v nabíječce. Dobíjení začne zasunutím pageru do 
nabíječky až nadoraz. Pravidelné nabíjení je nutné pro správnou funkci pageru. Z tohoto 
důvodu je vhodné rozlišovat pager pro denní a noční provoz. Pager pro denní provoz se 
v době noční směny nabíjí a naopak.  
 
Pager,  který je v nabíječce,  je VYPNUTÝ !!! , nemůže tedy přijímat žádné 
informace.  
Pager je nutné po vyndání z nabíječky vždy zapnout delším stiskem tlačítka 
LIST/ON. 
 
Po zapnutí pageru a  po uplynutí 1 minuty  se pager uvede do  klidovém stavu a na displeji se 
zobrazí  symbol  stavu baterie. 
 
Všechna volání SOS 3000 jsou zobrazována na displeji pageru.  Tlačítkem LIST/ON je možné 
procházet historii volání. Tyto údaje jsou v provozu přepisovány údaji novými, takže uživatel 
má k dispozici posledních 20 událostí. Údaje zobrazované na displeji pageru není možno 
v provozu mazat, ale pouze číst. K vymazání všech údajů pageru dojde vždy při jeho vypnutí 
v nabíječce. Pokud je systém vybaven zařízením pro uchování a vyhodnocování provozních 
dat, jsou příslušné údaje zaznamenávány v tomto systému a zachovány pro další využití 
v budoucnosti ( např. kontrola personálu, prokazování péče při sporech apod.). 
 

Pořad. č. události 

Stav baterie 

Popis události  
Volani  -  
Asist 
Prichod 

Tlačítko LIST/ON 

Označení místa volání 
(pokoj apod.) 
 

Údaj pro budoucí využití 


